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KẾ HOẠCH 

Thực hiện đợt cao điểm "90 ngày, đêm" triển khai mục tiêu "4 phủ"  

 

Thực hiện Kế hoạch số 128/KH-UBND ngày 04/4/2024 của UBND tỉnh về 

việc Thực hiện đợt cao điểm "90 ngày, đêm" triển khai mục tiêu "4 phủ" trên địa 

bàn tỉnh Bình Phước. 

Thanh tra tỉnh, xây dựng kế hoạch thực hiện cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Nhằm nâng cao nhận thức của cán bộ, công chức và các tầng lớp nhân 

dân về vị trí, vai trò, ý nghĩa, tầm quan trọng về tiện ích của việc sử dụng 

CCCD, tài khoản ĐDĐT qua ứng dụng VNeID, sim điện thoại chính chủ kèm 

chữ ký số, sử dụng thiết bị smartphone 4G trong thời đại cuộc cách mạng công 

nghiệp 4.0 trên tất cả các lĩnh vực của đời sông kinh tế - xã hội, giúp người dân 

có “giấy tờ điện tử mang tính pháp lý” để thay thế sổ hộ khẩu, sổ tạm trú giấy và 

có thể giao dịch mọi lúc, mọi nơi trên nền tảng điện tử, đặc biệt với những giao 

dịch thiết yếu hình thành xã hội số, công dân số. Từ đó, tạo sự đồng thuận và 

tích cực tham gia, sử dụng ứng dụng VNeID, tài khoản ĐDĐT phổ biến trong 

thực hiện các thủ tục hành chính và các giao dịch dân sự hàng ngày. 

2. Thực hiện đồng bộ, quyết liệt, sáng tạo các giải pháp, tập trung nguồn 

lực, huy động cả hệ thống chính trị vào cuộc nhằm đẩy nhanh tiến độ cấp 

CCCD, thu nhận và kích hoạt tài khoản ĐDĐT, đăng ký sim chính chủ kèm chừ 

ký số, hỗ trợ trang bị smartphone giá ưu đãi cho Nhân dân trên địa bàn tỉnh 

nhằm thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ Đề án 06/CP và các nhiệm vụ chuyển đổi 

số. 

3. Xác định rõ trách nhiệm các cơ quan, đoàn thể trong thực hiện đợt cao 

điểm “90 ngày, đêm” triển khai mục tiêu “4 phủ”. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Tổ chức tuyên truyền sâu rộng, liên tục, đậm nét về ý nghĩa, tầm quan 

trọng và tiện ích của ứng dụng VNeID, việc sử dụng sim chính chủ tích hợp chữ 

ký số, smartphone 4G đối với các lĩnh vực của đời sống kinh tế - xã hội, từ đó 

tạo sự đồng thuận, chung tay thực hiện đợt cao điểm của đông đảo Nhân dân 

trên địa bàn tỉnh. Phối hợp với Viettel Bình Phước tận dụng nguồn lực xã hội 

hóa để triển khai nhanh, kịp thời cho người dân, đồng thời, có các chính sách ưu 

đãi về hỗ trợ giá thiết bị smartphone 4G, sim, chữ ký số đến người dân; tổ chức 

phân công nguồn nhân lực, cộng tác viên dịch vụ viễn thông cơ sở phối hợp với 

lực lượng Công an các cấp cùng tham gia các nhiệm vụ “theo hướng làm đến 



đâu, thực hiện cuốn chiếu đảm bảo hiệu quả đến đó”. Đặc biệt là tuyên truyền và 

tích cực tham gia chiến dịch "90 ngày, đêm" triển khai mục tiêu "4 phủ" trên địa 

bàn tỉnh Bình Phước. 

2. Quán  triệt, đảm  bảo 100% đảng  viên,  cán  bộ,  công  chức, người lao 

động cơ quan Thanh tra tỉnh phải gương mẫu đi đầu trong việc đăng ký, kích 

hoạt và sử dụng tài khoản định danh điện tử mức 2 theo chỉ đạo của Chủ tịch 

UBND tỉnh. Đảm bảo 100% đảng  viên,  cán  bộ,  công  chức có sim điện thoại 

chính chủ kèm chữ ký số; có điện thoại thông minh kết nối 4G; sử dụng tài 

khoản định danh điện tử đã có để truy cập vào Cổng dịch vụ công quốc gia và 

Cổng dịch vụ công của tỉnh. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Văn phòng, các phòng chuyên môn thuộc Thanh tra tỉnh thực hiện 

một số nội dung sau đây: 

- Rà soát việc đăng ký, kích hoạt và sử dụng tài khoản định danh điện tử 

mức 2 theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 685/UBND-NC 

ngày 06/3/2023 về việc tăng cường thực hiện đăng ký, kích hoạt sử dụng tài 

khoản định danh điện tử mức 2. 

- Tích cực tuyên truyền, vận động người thân và người dân đã có căn cước 

công dân, chưa cài đặt ứng dụng VNeID, chưa đăng ký định danh điện tử mức 1, 

mức 2 thực hiện thành công việc làm thủ tục đăng ký định danh điện tử cho phù 

hợp; cài đặt ứng dụng VNeID, kích hoạt thành công tài khoản định danh điện tử 

mức 1, mức 2. 

- Giao Văn phòng thực hiện công tác tuyên truyền chiến dịch "90 ngày, 

đêm" triển khai mục tiêu "4 phủ" trên địa bàn tỉnh Bình Phước trên trang thông 

tin điện tử, bảng tuyên truyền điện tử cơ quan. Đồng thời thực hiện việc báo cáo 

kết quả thực hiện về UBND tỉnh (thông qua Công an tỉnh) trước ngày 10/7/2024 

theo quy định./ 

Trên đây là kế hoạch Thực hiện đợt cao điểm "90 ngày, đêm" triển khai 

mục tiêu "4 phủ" của cơ quan Thanh tra tỉnh./. 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh; 

- Công an tỉnh; 

- Lãnh đạo Thanh tra tỉnh; 

- Lưu: VT. 

CHÁNH THANH TRA 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Thuấn  
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